УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Красная, д.7 В, г. Бирюч,

Красногвардейский район, Белгородская область,

309920

тел.: (47247) 3-14-01

факс (47247) 3-14-01

e-mail: ronokrgv@mail.ru
http://www.gvarono.ru

_12.05.2022_№__165-11/1288

На №________________от___________________

Главе администрации

Красногвардейского района

А.П. Куташовой

Уважаемая Анна Петровна!

В ответ на п.4 «Проработать вопрос подготовки обучающихся по современным

востребованным профессиям на базе МАУ ДО «Учебно-профориентационный

центр» протокол поручений, данных Вами в ходе встречи с руководителями

образовательных учреждений района 11 января 2022 года сообщаем следующее.

Совместно с образовательными учреждениями района была проведена работа

по вопросу подготовки обучающихся по современным востребованным профессиям.

С обучающимися 9-х классов было проведено анкетирование. В анкете обучающимся

были предложены ряд профессий согласно перечня профессий рабочих, должностей

служащих, по которым осуществляется профессиональное обучение (приказ

Министерства образования и науки РФ от 2 июля 2013 г. № 513).

Большинству обучающихся оказались интересны профессии, связанные с IT –

технологиями. Мы предлагаем разработать программу по профессии «Цифровой

куратор» (специалист в области компьютерной грамотности, помогающий гражданам

получить навыки работы с компьютером, оргтехникой и электронными ресурсами).

Полученная профессия дает право работать стажером и консультантом в IT-

компаниях, IT-отделах и службах технической поддержки различных учреждений,

вычислительных центров, государственных и частных организаций). Просим Вас

рассмотреть возможность выделения денежных средств для приобретения

необходимого оборудования в сумме 300000 (триста тысяч) рублей (список

оборудования прилагается).

Начальник управления образования                                        Е.Н. Черняков

Стоцкая Лилия Викторовна, 3-26-81

https://base.garant.ru/70433916/

Список оборудования для введения профессии «Цифровой куратор»

№

п/п

Наименование объектов и средств

Коли

чество

Цена за

1 шт.

Итого

1 Компьютер в сборе 5 60000 300000